
           ГБУЗ СК «Краевой клинический кардиологический диспансер» 

                                              П Р И К А З 

                                                               по основной деятельности 

 

    «09» января 2025г.                    г.Ставрополь                             №  9 

 

Об организации внутреннего контроля качества  

и безопасности медицинской деятельности  

в ГБУЗ СК «Краевой клинический кардиологический диспансер»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. №323-ФЗ «Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 г. № 2300-I «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от от 1 июня 2021 года N 852 «О лицензировании медицинской 

деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 

организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, 

на территории инновационного центра "Сколково") и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11 мая 2023 года N 736 «Об утверждении Правил предоставления 

медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 

постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006», приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.07.2020 г. №785н «Об 

утверждении Требований к организации и проведению внутреннего контроля качества и 

безопасности медицинской деятельности», приказом Министерства здравоохранения 

Ставропольского края от 13.11.2019 г. №01-05/1188, с целью создания службы по 

внутреннему контролю качества и безопасности медицинской деятельности в ГБУЗ СК 

«Краевой клинический кардиологический диспансер» (далее ГБУЗ СК «КККД»)  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                        
1.  Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение 

внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в 

ГБУЗ СК «КККД» заместителя главного врача по экспертизе качества 

оказания медицинской помощи и внутреннему контролю качества 

безопасности медицинской деятельности Дереву М.В. 

2. Утвердить: 
2.1 Положение о порядке организации и проведения внутреннего 

контроля качества и безопасности медицинской деятельности в 
ГБУЗ СК «КККД» (приложение 1). 

2.2 Положение о Комиссии по внутреннему контролю качества и 
безопасности медицинской деятельности в ГБУЗ СК «КККД» 
(приложение 2). 

2.3 Состав Комиссии по внутреннему контролю качества и 

безопасности медицинской деятельности ГБУЗ СК «КККД»  
(приложение 3). 

2.4 План проведения проверок внутреннего контроля качества и 
безопасности медицинской деятельности на 2025 год 
(приложение 4). 

2.5 Форму журнала учета результатов проверок внутреннего 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12191967/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10106035/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70164724/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70237118/0
https://docs.cntd.ru/document/1301535919#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/1301535919#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902373051#64U0IK


контроля качества и безопасности медицинской деятельности 
(приложение 5). 

2.6 Состав рабочих групп для разработки стандартных 

операционных процедур (СОПов), в соответствии с перечнем 
мероприятий, осуществляемых в рамках внутреннего контроля 
качества и безопасности медицинской деятельности на 2025г., с 
определением целей и задач (приложение №6).  

3. Зам. гл. врача по ОМО Криштопиной Е.В. ознакомить с приказом 

сотрудников по электронным каналам связи.   

 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. главного врача                                                             М.В. Дерева 

 
 

 

 

 

 

Исп. Дерева М.В.                                                                                                                           


